[image: ]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ СУРГУТ
ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА – ЮГРЫ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ

Об утверждении состава
организационного комитета,
сроков, графика, расписания
и мест проведения школьного этапа
всероссийской олимпиады школьников
на территории города Сургута
в 2024/25 учебном году

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 27.11.2020 № 678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников»
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить:
1.1.  Состав организационного комитета по проведению школьного этапа всероссийской олимпиады школьников на территории города Сургута
в 2024/25 учебном году (далее – школьный этап олимпиады) согласно приложению 1.
1.2.  Сроки проведения школьного этапа олимпиады с 12.09.2024
по 24.10.2024.
1.3.  График проведения школьного этапа олимпиады согласно
приложению 2.
1.4.  Расписание проведения школьного этапа олимпиады согласно приложению 3.

1.5. Места проведения школьного этапа олимпиады согласно
приложению 4.
2. Контроль за выполнением приказа возложить на заместителя директора департамента образования Соловей Л.Г.

Директор департамента						        И.П. Замятина

Рассылка:
- в дело – 1 экз.,
- в МАУ «Информационно-организационный центр» – 1 экз.
- в общеобразовательные учреждения – 1 экз.

Исполнитель:
Зыкова Светлана Александровна,
эксперт отдела организации мероприятий
для обучающихся
МАУ «ИОЦ»
тел. (3462) 52-56-61
09.08.2024

Приложение 1
к приказу
от______________№______________

Состав организационного комитета по проведению школьного этапа всероссийской олимпиады школьников на территории
города Сургута в 2024/25 учебном году

	№
	Ф И О
	Должность

	Председатель организационного комитета:

	1.
	Замятина Ирина Павловна
	директор департамента образования Администрации города

	Заместитель председателя организационного комитета:

	2.
	Соловей Лилия Григорьевна
	заместитель директора департамента образования Администрации города, муниципальный координатор всероссийской олимпиады школьников на территории города Сургута

	Члены организационного комитета:

	1.
	Акбарова Елена Александровна
	заместитель директора муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения (далее – МБОУ) лицея № 3

	2.
	Акимова Марина Николаевна
	заместитель директора МБОУ средней общеобразовательной школы (далее – СОШ) № 27

	3.
	Беркович Ирина Геннадьевна
	заместитель директора муниципального бюджетного вечернего (сменного) общеобразовательного учреждения открытой (сменной) общеобразовательной школы № 1
(далее – МБВ(с)ОУО(с)ОШ № 1)

	4.
	Богданова Юлия Владимировна
	методист МБОУ Сургутского естественно-научного лицея

	5.
	Бурухина Елена Владимировна
	заместитель директора МБОУ СОШ № 44

	6.
	Галанова Алёна Александровна
	заместитель директора МБОУ СОШ № 3

	7.
	Головач Олеся Васильевна
	заместитель директора МБОУ средней школы
(далее – СШ) № 9

	8.
	Гончарова
Светлана Петровна
	директор муниципального автономного учреждения «Информационно-организационный центр»

	9.
	Гордиевских Анастасия Васильевна
	заместитель директора МБОУ СОШ № 45

	10.
	Гришина Наталья Александровна
	учитель начальных классов, методист
МБОУ СОШ № 7

	11.
	Джабаева Айтувлу Джанарслановна
	методист МБОУ СОШ № 1

	12.
	Долганов Сергей Олегович
	заместитель директора МБОУ СОШ № 15

	13.
	Загретдинова Светлана Анатольевна
	заместитель директора МБОУ начальной школы (далее – НШ) № 30

	14.
	Зеленская Лилия Андреевна
	учитель русского языка и литературы МБОУ «Сургутская технологическая школа»

	15.
	Зыкова Светлана Александровна
	эксперт муниципального автономного учреждения «Информационно-организационный центр»

	16.
	Иванова
Светлана Александровна
	заместитель директора МБОУ СОШ № 46 с углубленным изучением отдельных предметов (далее – с УИОП)

	17.
	Исакова Татьяна Васильевна
	заместитель директора муниципального автономного учреждения «Информационно-организационный центр»

	18.
	Караева Кристина Валерьевна
	начальник отдела муниципального автономного учреждения «Информационно-организационный центр»

	19.
	Колегова Татьяна Геннадьевна
	заместитель директора МБОУ СОШ № 10 с УИОП

	20.
	Кортусова Татьяна Николаевна
	методист МБОУ лицея имени генерал-майора Хисматулина В.И.

	21.
	Кузнецова Карина Сергеевна
	методист МБОУ СОШ № 24

	22.
	Кузнецова Наталья Владимировна
	методист МБОУ СОШ № 29

	23.
	Кулиева Марина Николаевна
	методист МБОУ СОШ № 8 имени Сибирцева А.Н.

	24.
	Логачева Наталья Петровна
	методист МБОУ СОШ № 26

	25.
	Мельникова Оксана Валентиновна
	методист МБОУ СОШ № 22 имени Г.Ф. Пономарева

	26.
	Мошковцева Екатерина Олеговна
	методист МБОУ СШ № 31

	27.
	Нерадовская
Людмила Серафимовна
	заместитель директора МБОУ СОШ № 6

	28.
	Новожилова Ирина Николаевна
	заместитель директора МБОУ СОШ № 19

	29.
	Обухов Юрий Николаевич
	методист частного общеобразовательного учреждения (далее – ЧОУ) гимназии во имя Святителя Николая Чудотворца

	30.
	Парфёнова Екатерина Сергеевна
	заместитель директора МБОУ СШ № 12

	31.
	Павлова Надежда Ивановна
	методист МБОУ СОШ № 4 имени Л.И. Золотухиной

	32.
	Савельева Евгения Николаевна
	заместитель директора МБОУ СОШ № 18 имени В.Я. Алексеева

	33.
	Сапронова Юлия Николаевна
	заместитель директора МБОУ гимназии
имени Ф.К. Салманова

	34.
	Ситник Наталья Владимировна
	заместитель директора МБОУ лицея № 1

	35.
	Скоринова Ирина Александровна
	заместитель директора МБОУ СОШ № 20

	36.
	Солобоева Ирина Александровна
	методист МБОУ гимназии «Лаборатория Салахова»

	37.
	Ткаличева Светлана Владимировна
	методист МБОУ СОШ № 5

	38.
	Томаченко Ольга Николаевна
	методист МБОУ школы «Перспектива»

	39.
	Фомина Любовь Михайловна
	заместитель директора МБОУ НШ «Прогимназия»

	40.
	Хинабиева Джамиля Хинабиевна
	заместитель директора МБОУ СОШ № 25

	41.
	Шараева Марина Владимировна
	заместитель директора МБОУ гимназии «Лаборатория Салахова»

	42.
	Яценко Елена Владимировна
	методист МБОУ гимназии № 2

	43.
	Яппарова Сулпан Фаритовна
	методист МБОУ СОШ № 32

[bookmark: _Hlk175573487]Приложение 2
к приказу
от _______________№____________

График проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников на территории города Сургута в 2024/25 учебном году

	№ п/п
	Общеобразовательный предмет
	Примерные даты проведения ШЭВОШ
	Классы
(возрастные группы)
	Форма проведения

	1
	Французский язык
	12.09.2024
	5-6, 7-8, 9-11
	Очная

	2
	Немецкий язык
	13.09.2024
	5-6, 7-8, 9-11
	Очная

	3
	Искусство (МХК)
	16.09.2024
	5-6, 7-8, 9, 10, 11
	Очная

	4
	Английский язык
	17.09.2024
	5-6, 7-8, 9, 10-11
	Очная

	5
	География
	18.09.2024
	5-6, 7, 8, 9, 10,11
	Очная

	6
	Литература
	19.09.2024
	5-6, 7-8, 9, 10, 11
	Очная

	7
	Право
	20.09.2024
	9, 10-11
	Очная

	8
	Физическая культура (юноши, девушки)
	23.09.2024
24.09.2024
	5-6, 7, 8, 9, 10, 11
	Очная

	9
	Русский язык
	25.09.2024
	4, 5-6, 7-8,
9, 10-11
	Очная

	10
	Астрономия
	26.09.2024
	5, 6, 7, 8, 9, 10, 11
	Очная с применением дистанционных технологий

	11
	Экология
	27.09.2024
	5-6, 7-8, 9, 10, 11
	Очная

	12
	Обществознание
	30.09.2024
	5-6, 7, 8, 9, 10, 11
	Очная

	13
	История
	01.10.2024
	5, 6, 7, 8, 9, 10, 11
	Очная

	14
	Экономика
	02.10.2024
	5-7, 8-9, 10; 11
	Очная

	15
	Физика
	03.10.2024
	7, 8, 9, 10, 11
	Очная с применением дистанционных технологий

	16
	Технология
(юноши, девушки)
	04.10.2024
05.10.2024
	5-6, 7, 8, 9, 10-11
	Очная

	17
	ОБЖ
	07.10.2024
08.10.2024
	5-6, 7-8, 9, 10, 11
	Очная

	18
	Китайский язык
	09.10.2024
	5-6, 7-8, 9-11
	Очная

	19
	Биология
	10.10.2024
	5, 6,
	Очная с применением дистанционных технологий

	11.10.2024
	7, 8, 9, 10, 11

	20
	Химия
	14.10.2024
	7, 8, 9, 10, 11
	Очная с применением дистанционных технологий
[bookmark: _GoBack]

	21
	Математика
	17.10.2024
	4
	Очная

	17.10.2024
	5, 6
	Очная с применением дистанционных технологий

	18.10.2024
	7, 8, 9, 10, 11
	Очная с применением дистанционных технологий

	22
	Информатика
	24.10.2024
	5, 6, 7, 8, 9, 10, 11
	Очная с применением дистанционных технологий

Приложение 3
к приказу
от _________№ ___________

Расписание проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников
на территории города Сургута в 2024/25 учебном году

	№ п/п
	Процедуры школьного этапа всероссийской олимпиады школьников
	для очного формата проведения олимпиады
	для очного с применением дистанционных технологий

	1.
	Начало выполнения олимпиадных заданий
	в урочное и/или внеурочное время, в зависимости от режима работы ОУ,
в соответствии с установленными Организатором сроками проведения школьного этапа олимпиады

	2.
	Разбор (анализ) олимпиадных заданий и их решений
	на следующий день после проведения школьного этапа олимпиады по каждому общеобразовательному предмету до 12:00
	определяется образовательным центром Сириус

	3.
	Представление и размещение предварительных результатов:
	на следующий день после завершения процедуры проверки и оценивания выполненных олимпиадных заданий участниками олимпиады до 10:00
	определяется образовательным центром Сириус

	4.
	Показ олимпиадных работ
	на следующий день после завершения процедуры проверки и оценивания выполненных олимпиадных заданий участниками олимпиады с 10:00 – 12:00
	определяется образовательным центром Сириус

	5.
	Подача заявления на апелляцию
	на следующий день после завершения процедуры проверки и оценивания выполненных олимпиадных заданий участниками олимпиады с 12:00 – 13:00
	определяется образовательным центром Сириус

	6.
	Рассмотрение заявления на апелляцию
	на следующий день после завершения процедуры проверки и оценивания выполненных олимпиадных заданий участниками олимпиады с 13:30 – 15:00
	определяется образовательным центром Сириус

	7.
	Дешифромание (декодирования) олимпиадных заданий
	в день заполнения итоговых рейтинговых таблиц (протоколов) результатов олимпиады, согласно разделу IV п. 1.8 порядка проведения олимпиады
	определяется образовательным центром Сириус

	№ п/п
	Даты проведения
школьного этапа олимпиады
	Общеобразовательный предмет
	Сроки выдачи критериев и методики оценивания выполненных олимпиадных работ до 12:00
	Классы
(возрастные группы)

	Время выполнения олимпиадных заданий, в минутах
	Максимальный балл

	1.
	12.09.2024
	Французский язык
	12.09.2024
	5-6
	1 тур (письменный) -50
2 тур (конкурс устной речи): подготовка – 3, устный ответ – 2 (всего 5)
	47

	2.

	7-8
	1 тур (письменный) - 85
2 тур (конкурс устной речи): подготовка – 3, устный ответ – 2 (всего 5-6)
	70

	3.

	9-11
	1 тур (письменный) - 90
2 тур (конкурс устной речи): подготовка – 5-6, устный ответ – 2–3 (всего 8-9)
	70

	4.
	13.09.2024
	Немецкий язык
	13.09.2024
	5-6
	1 тур (письменный) - 90
2 тур (устный): 25
на подготовку в группе, групповая презентация - 5
	85

	5.

	7-8
	1 тур (письменный) - 135
2 тур (устный): 45
на подготовку в группе, групповая презентация - 7-9
	95

	6.

	9-11
	1 тур (письменный)-180
2 тур (устный): 60
на подготовку в группе, групповая презентация – 10-12
	120

	7.
	16.09.2024
	Искусство (МХК)
	16.09.2024
	5-6
	90
	115

	8.

	7-8
	135
	103

	9.

	9
	180
	156

	10.

	10
	180
	180

	11.

	11
	180
	232

	12.
	17.09.2024
	Английский язык
	17.09.2024
	5-6
	1 тур (письменный) - 60
	44

	13.

	7-8
	1 тур (письменный) -90
	72

	14.

	9
	1 тур (письменный) -110
	60

	15.

	10-11
	1 тур (письменный) -120
2 тур (конкурс устной речи) - 15: подготовка – 10, устный ответ – 5
	85

	16.
	18.09.2024
	География
	18.09.2024
	5-6
	90
	65

	17.

	7
	90
	50

	18.

	8
	90
	84

	19.

	9
	90
	40

	20.

	10
	90
	61

	21.

	11
	135
	70

	22.
	19.09.2024
	Литература
	19.09.2024
	5-6
	90
	50

	23.

	7-8
	120
	50

	24.

	9, 10, 11
	200
	100

	25.
	20.09.2024
	Право
	20.09.2024
	9
	90
	75

	26.

	10-11
	90
	80

	27.
	23.09.2024
24.09.2024
	Физическая культура
(юноши, девушки)
	23.09.2024
	5-6, 7, 8, 9, 10, 11
	45
	100

	28.
	25.09.2024
	Русский язык
	25.09.2024
	4
	60
	45

	29.

	5-6
	60
	73

	30.

	7-8
	90
	70

	31.

	9
	120
	70

	32.

	10-11
	120
	100

	33.
	26.09.2024
	Астрономия
	26.09.2024
	5, 6, 7, 8, 9, 10, 11
	определяется образовательным центром Сириус
	определяется образовательным центром Сириус

	34.
	27.09.2024
	Экология
	27.09.2024
	5-6
	45
	20

	35.

	7-8
	45
	40

	36.

	9
	45
	28

	37.

	10
	45
	39

	38.

	11
	45
	42

	39.
	30.09.2024
	Обществознание
	30.09.2024
	5-6
	45
	50

	40.

	7
	60
	62

	41.

	8
	60
	60

	42.

	9
	90
	63

	43.

	10
	90
	100

	44.

	11
	90
	100

	45.
	01.10.2024
	История
	01.10.2024
	5
	45
	80

	46.

	6
	45
	80

	47.

	7, 8, 9, 10, 11
	90
	100

	48.
	02.10.2024
	Экономика
	02.10.2024
	5-7
	90
	65

	49.

	8-9
	120
	50

	50.

	10, 11
	150
	100

	51.
	03.10.2024
	Физика
	03.10.2024
	7, 8, 9, 10, 11
	определяется образовательным центром Сириус
	определяется образовательным центром Сириус

	52.
	04.10.2024
05.10.2024

	Технология
(«Культура дома, дизайн и технологии»)
	04.10.2024
05.10.2024

	5-6
	90
	60

	53.

	7, 8, 9, 10-11
	180
	60

	54.

	Технология («Техника, технологии и техническое творчество»)
	04.10.2024
05.10.2024

	5-6
	90
	55

	55.

	7, 8, 9, 10-11
	180
	60

	56.
	07.10.2024
08.10.2024
	Основы безопасности и защиты Родины
	07.10.2024
08.10.2024
	5-6
	90
	100

	57.

	7-8
	90
	122

	58.

	9
	90
	200

	59.

	10, 11
	90
	210

	60.
	09.10.2024
	Китайский язык
	09.10.2024
	5-6
	тур (письменный) - 60
	40

	61.

	7-8
	 тур (письменный) - 75
	50

	62.

	9-11
	тур (письменный) - 90
	60

	63.
	10.10.2024
	Биология
	10.10.2024
	5-6
	определяется образовательным
центром Сириус
	определяется образовательным центром Сириус

	64.
	11.10.2024

	11.10.2024
	7, 8, 9, 10, 11

	65.
	17.10.2024
	Математика
	17.10.2024
	4
	60
	35

	66.

	17.10.2024
	5, 6
	определяется образовательным
центром Сириус
	определяется образовательным центром Сириус

	67.
	18.10.2024

	18.10.2024
	7, 8, 9, 10, 11

	68.
	14.10.2024
	Химия
	14.10.2024
	7-8, 9, 10, 11
	определяется образовательным
центром Сириус
	определяется образовательным центром Сириус

	69.
	24.10.2024
	Информатика

	24.10.2024
	5-6, 7, 8, 9, 10, 11
	определяется образовательным
центром Сириус
	определяется образовательным центром Сириус

Приложение 4
к приказу
от_________________№_____________

Места проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников на территории
города Сургута в 2024/25 учебном году

	№ п/п
	Образовательная организация
	Французский язык
	Немецкий язык
	Искусство (МХК)
	Английский язык
	География
	Литература
	Право
	Физическая культура
	Русский язык
	Обществознание
	Экология
	Экономика
	Основы безопасности жизнедеятельности
	История
	Технология
	Физика
	Химия
	Астрономия
	Биология
	Информатика
	Математика
	Китайский язык

	1
	МБОУ «Перспектива»

	v
	v
	v
	v

	v
	v
	v
	v

	v
	v
	v
	v

	v
	v
	v

	2
	МБОУ НШ «Прогимназия»

	v

	v

	3
	МБОУ НШ № 30

	v

	v

	4
	МБОУ гимназия «Лаборатория Салахова»
	v
	v
	v
	v
	v
	v
	v
	v
	v
	v
	v
	v
	v
	v
	v
	v
	v
	v
	v
	v
	v
	v

	5
	МБОУ гимназия № 2

	v
	v
	v
	v
	v
	v
	v
	v
	v
	v
	v
	v
	v
	v
	v
	v
	v
	v
	v
	v
	v

	6
	МБОУ гимназия им. Ф.К. Салманова
	v
	v
	v
	v
	v
	v
	v
	v
	v
	v
	v
	v
	v
	v
	v
	v
	v
	v
	v
	v
	v

	7
	МБОУ лицей № 1

	v
	v
	v
	v
	v
	v
	v
	v
	v
	v
	v
	v
	v
	v
	v
	v
	v
	v
	v

	8
	МБОУ Сургутский естественно-научный лицей
	v
	v
	v
	v
	v
	v
	v
	v
	v
	v
	v
	v
	v
	v
	v
	v
	v
	v
	v
	v
	v

	9
	МБОУ лицей № 3

	v

	v
	v
	v
	v
	v
	v
	v
	v
	v
	v
	v
	v
	v
	v
	v
	v
	v
	v

	10
	МБОУ лицей им. генерал-майора
Хисматулина В.И.

	v
	v
	v
	v
	v
	v
	v
	v
	v
	v
	v
	v
	v
	v
	v
	v
	v
	v

	11
	МБОУ СОШ № 10 с УИОП

	v
	v
	v
	v
	v
	v
	v
	v
	v
	v

	v
	v
	v
	v
	v
	v
	v
	v
	v

	12
	МБОУ СОШ № 46 с УИОП
	v
	v
	v
	v
	v
	v
	v
	v
	v
	v
	v
	v
	v
	v
	v
	v
	v
	v
	v
	v
	v
	v

	13
	МБОУ СОШ № 1

	v
	v
	v
	v
	v
	v
	v
	v
	v
	v
	v
	v
	v
	v
	v
	v
	v
	v

	14
	МБОУ СОШ № 3

	v
	v
	v

	v
	v
	v

	v
	v
	v
	v
	v

	v
	v
	v

	15
	МБОУ СОШ № 4 им. Золотухиной Л.И.

	v
	v
	v
	v
	v
	v
	v
	v
	v
	v
	v
	v
	v
	v
	v
	v
	v
	v

	16
	МБОУ СОШ № 5

	v
	v
	v
	v
	v
	v
	v
	v

	v
	v
	v
	v
	v

	v
	v
	v

	17
	МБОУ СОШ № 6

	v
	v
	v
	v
	v
	v
	v

	v
	v
	v
	v
	v

	v
	v
	v

	18
	МБОУ СОШ № 7

	v
	v
	v
	v
	v
	v
	v
	v
	v
	v
	v
	v
	v
	v
	v
	v
	v
	v
	v

	19
	МБОУ СОШ № 8 им. Сибирцева А.Н.

	v
	v
	v

	v
	v
	v

	v
	v
	v
	v
	v

	v
	v
	v

	20
	МБОУ СШ № 9

	v
	v
	v

	v
	v
	v

	v
	v
	v
	v
	v

	v
	v
	v

	21
	МБОУ СШ № 12

	v
	v
	v
	v
	v
	v
	v
	v
	v
	v
	v
	v
	v
	v

	v
	v
	v

	22
	МБОУ СОШ № 15

	v
	v
	v
	v
	v
	v
	v
	v
	v
	v
	v
	v
	v
	v

	v
	v
	v

	23
	МБОУ СОШ № 18 им. В.Я. Алексеева

	v
	v
	v
	v
	v
	v
	v
	v
	v
	v
	v
	v
	v
	v
	v
	v
	v
	v
	v

	24
	МБОУ СОШ № 19

	v

	v
	v
	v
	v
	v
	v
	v

	v
	v
	v
	v
	v
	v

	v
	v
	v

	25
	МБОУ СОШ № 20

	v
	v
	v
	v
	v
	v
	v
	v
	v
	v
	v
	v
	v
	v
	v

	v
	v
	v

	26
	МБОУ СОШ № 22 им. Г.Ф. Пономарева

	v
	v
	v
	v
	v
	v
	v
	v
	v
	v
	v
	v
	v
	v

	v
	v
	v

	27
	МБОУ СОШ № 24

	v
	v
	v
	v
	v
	v
	v
	v
	v

	v
	v
	v
	v
	v

	v
	v
	v

	28
	МБОУ СОШ № 25

	v
	v
	v
	v
	v
	v
	v
	v
	v
	v
	v
	v
	v
	v
	v
	v
	v
	v

	29
	МБОУ СОШ № 26

	v
	v
	v
	v
	v
	v
	v
	v

	v
	v
	v
	v
	v
	v
	v
	v
	v

	30
	МБОУ СОШ № 27

	v
	v
	v
	v
	v
	v
	v
	v
	v
	v
	v
	v
	v
	v
	v
	v
	v
	v
	v

	31
	МБОУ СОШ № 29

	v
	v
	v
	v
	v
	v
	v
	v
	v
	v
	v
	v
	v
	v
	v

	v
	v
	v

	32
	МБОУ СШ № 31

	v
	v
	v
	v
	v
	v
	v
	v
	v
	v
	v
	v

	v
	v

	v
	v
	v
	v

	33
	МБОУ СОШ № 32

	v
	v
	v
	v
	v
	v
	v
	v

	v
	v
	v
	v
	v
	v
	v
	v
	v

	34
	МБОУ СОШ № 44

	v
	v
	v
	v
	v
	v
	v
	v
	v
	v
	v
	v
	v
	v

	v
	v
	v
	v

	35
	МБОУ СОШ № 45

	v
	v
	v
	v
	v
	v
	v
	v
	v
	v
	v
	v
	v
	v
	v
	v
	v
	v

	36
	МБОУ «Сургутская технологическая школа»

	v
	v
	v
	v
	v
	v
	v
	v
	v
	v
	v
	v
	v
	v
	v
	v
	v
	v
	v

	37
	МБВ(с)ОУО(с)ОШ № 1

	v
	v
	v

	v
	v
	v

	v
	v

	v
	v

	v
	v
	v

	38
	ЧОУ гимназия во имя Святителя Николая Чудотворца

	v
	v
	v
	v
	v
	v
	v
	v

	v
	v
	v
	v

	v

	v

image1.wmf